



Formål: Konstituerende bestyrelsesmøde	Mødedato: 8. jan 2023	Side 1/7
Udsendt af: Cæcilie WG	Udsendelsesdato:	Mødested BBH
Deltagere: YODAs Bestyrelse		

Tid	Punkt	Emne	Ansvar
14:00-14:30	1.0	<p>Formalia</p> <p>Valg af dirigent og referent: Dirigent Cæcilie, referent Anne</p> <p>Velkommen til nye medlemmer / Præsentationsrunde</p>	Cæcilie
14:30-15:45	2.0	<p>Siden sidst / drift</p> <ul style="list-style-type: none"> - Generalforsamling (vedtægtsændringer): Cæcilie er ansvarlig for at få rettet vedtægtsændringer fra sidste møde. - Nordisk samarbejde: Yngre Ortopædkirurger Sverige vil gerne styrke samarbejdet og tage teten på at arrangere et møde på NOF-kongres 2024. Der arrangeres et formøde i 2023, hvor Cæcilie deltager. Cæcilie har desuden inviteret dem til forårsmødet, hvor de desværre ikke kan deltage, men vi arbejder på at vi kan styrke deltagelse på tværs i fremtiden. - Ansøgningspuljen: Vi får ansøgninger men ikke nok. Der er ikke info tilgængelig på hjemmesiden. Se nedenstående forslag til hjemmesiden. 2500 pr gang a 10 uddelinger - Vigtige datoer 2023 <ul style="list-style-type: none"> o DOS 2023, internatmøde og 2 møder derudover. Der fastlægges følgende datoer: d. 15. marts, onsdag d. 20. september og onsdag d. 1. november (onlinemøde). o Generalforsamling om onsdagen på DOS23 - Agenda på internatmøde: <ul style="list-style-type: none"> o Skadestueslides opdatering (Trine, Mathias, Christina og Abdullah) o YODA's Lommebog o Kursus årshjul for alle regioner inkl kursus"rul" i region syd og nord. o Forårsmødet 2024 o Opdateret 5 års plan 	



Formål: Konstituerende bestyrelsesmøde	Mødedato: 8. jan 2023	Side 2/7
Udsendt af: Cæcilie WG	Udsendelsesdato:	Mødested BBH
Deltagere: YODAs Bestyrelse		

Tid	Punkt	Emne	Ansvar
		<ul style="list-style-type: none"> o AO danmark og koordinering af dato for forårsmødet på sigt. o Ny uddannelsesplan implementering o Cæcilie sender dagsorden ud for internatmøde - Yngre ortopæder i subspecialerne <ul style="list-style-type: none"> o Akutuelle yngre læge repræsentanter: Carsten er valgt til DSOI, Dennis i skulder/albue, - Kommentarer til regnskab (Mathias): intet til notat - Revidering af Skadestue-slides? (Mathias): Der bliver rejst forslag om at revidere slides, bred enighed herom, Trine, Christina, Abdullah og Mathias får ansvaret herfor. 	
	2.1	<p><u>Forårsmøde</u></p> <p>Anne følger op med SAKS Århus og promovning.</p> <p>Begrænsninger på deltagerantal: maks 25 basal osteosyntese, øvrige 20. Christina tager op på videreuddannelsesrådet, om vi kan forbedre de økonomiske vilkår til kurser.</p> <p>YODA giver overnatning og internatmøde: tilbagemelding til Anne. Fredag til lørdag købes selv. Anne Skal have besked om begge nætter og kun tilmelde dagsmødet online.</p> <p>Festudvalg: alle er behjælpelige på dagen. Cæcilie, Anne og Trine melder sig til festudvalg, måske Jeppe og Casper vil være behjælpelige også. Vi fastholder temafest, meldes ud før næste bestyrelsemøde.</p> <p>Mathias ansvarlig for navneskilte. Anne følger op med Mathias</p> <p>Rebelkirurgen: Må gerne sælge sin bog på forårsmødet.</p> <p>Keyhanger: Bestille nogle flere som skal benyttes som "official skilt". Christina finder pris og bestiller. Koordinerer med Anne. Alternativ badges.</p> <p>Posters til afdelingerne: Anne følger op.</p> <p>Industri: Anne følger op</p>	Anne



Formål: Konstituerende bestyrelsesmøde	Mødedato: 8. jan 2023	Side 3/7
Udsendt af: Cæcilie WG	Udsendelsesdato:	Mødested BBH
Deltagere: YODAs Bestyrelse		

Tid	Punkt	Emne	Ansvar
	2.2	<p><u>Regionerne</u></p> <p>SYD: Skadestuekursus, planlagt igen til foråret. Det har været svært at trække studerende til Suturkursus, muligt at vælge en anden lokation til fremtidige kurser, mhp at sikre flere deltagere. Det er måske en mulighed både at koordinere og samarbejde med SAKS Odense.</p> <p>ØST: planlagt Skadestuekursus efter påske, desuden står UDD.råds møde for døren, hvor den nye målbeskrivelse og implementeringen skal drøftes. Vi ser frem til en update på, hvordan det går. Desuden skal de nye HU forløb drøftes op samme møde. Der er et ønske om 2 yderligere forløb, vi ser stadig frem imod om det bliver aktuelt.</p> <p>Kirurgiske Adgange er fortsat Sabine og Casper der står for, Vi er glade for at dette samarbejde fortsætter så længe som muligt.</p> <p>NORD:</p> <p>Ny repræsentant i HU-udvalg.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Basale adgange – antal deltagere? : desværre ingen tilmeldinger endnu. Udfordringer: Ingen støtte lokalt fra adelingerne i form af "fri med løn" eller finansiering af kurset. Tidl erfaring med at der har været deltagere fra øst med på kurset, grundet venteliste i øst. Det besluttes at vi med det samme søsætter tilmelding til ØST-adgange, og ser om vi kan få dækket NORD pladser med øst-deltagere på venteliste. Minimumsgrænse på 12 deltagere. Hvis dette antal ikke nås inden d. 5. februar, må kurset udsættes til efteråret. <p>Der rejses også forslag om at sænke prisen, men det vurderes ikke at gøre en forskel for deltagerne, hvorfor vi afstår fra dette for nu.</p> <p>Desuden vil vi på internatmødet kigge på en kursusrotation, således at udbuddet giver mening i forhold til efterspørgslen i regionen.</p>	



Formål: Konstituerende bestyrelsesmøde	Mødedato: 8. jan 2023	Side 4/7
Udsendt af: Cæcilie WG	Udsendelsesdato:	Mødested BBH
Deltagere: YODAs Bestyrelse		

Tid	Punkt	Emne	Ansvar
		<ul style="list-style-type: none"> - Uddannelsesråd i marts: 1-2 forløb skal gå fra midt til nord (måske). Christina vil i øvrigt tage op på uddannelsesrådet, om vi kan forbedre de økonomiske vilkår til kurser mm til uddannelseslæger, da de oplever ringe opbakning hertil. - Skadestuekursus i efteråret. - Rotation af kurser? Se ovenstående. 	
15.45-16:00		<u>Pause</u>	
16:00-16:45	2.3	<u>Forskningsudvalget</u> <ul style="list-style-type: none"> - Forskningsoversigten - Michael kommer med et bud. - Hjemmesiden – ryddes op. - Kontakt til industrien mhp. Forskningsaftener? <ul style="list-style-type: none"> o Input til emner og format? Christian arbejder videre med at arrangere events for yngre forskere. o Økonomi? - Udvalget – Christina, Signe, ny syd repræsentant? Vi aftaler at Abdullah vender tilbage med om han enten selv tager posten eller finder en egnet kandidat i syd. - Opdatering af Hvidbog for posterwalk / best paper: store udfordringer med dette års posterwalk, grundet lokaleudfordringer og megen larm. 	Christian
	2.4	<u>Uddannelsesudvalget</u>	Casper
	2.5	<u>Kursusudvalget</u> Røntgenkursus <ul style="list-style-type: none"> • Evalueringer fra november 2022 <ul style="list-style-type: none"> o Generelt gode evalueringer. o Muligt at lave et basalt og avanceret kursus på sigt, enighed om at afvente med at opstarte et nyt "avanceret" kursus. 	Signe



Formål: Konstituerende bestyrelsesmøde	Mødedato: 8. jan 2023	Side 5/7
Udsendt af: Cæcilie WG	Udsendelsesdato:	Mødested BBH
Deltagere: YODAs Bestyrelse		

Tid	Punkt	Emne	Ansvar
		<ul style="list-style-type: none"> o Ørvige regioner: Grundet dårlig tilslutning, forslag om webinar. Desuden forslag om, at Øst repræsentanter deltager i Syd og Nord og viderefører opgaven. o Igen, genoverveje lokalisationer og "rul" imellem kurserne i syd og nord. o Fortsat sikre at der er radiologer repræsenteret i undervisergruppen, da dette fungerer rigtig godt. • Muligt mini-kursus: "Intro til skaderøntgen" for stud.med. Og skadesygeplejersker (en-dagskursus) <p>Suturkursus</p> <ul style="list-style-type: none"> • ØST: 1. og 8. marts 2023 <ul style="list-style-type: none"> o Det kører godt • SYD: <ul style="list-style-type: none"> o Kontakt SAKS i Odense mhp muligt samarbejde. <p>Sårkursus - Möenlycke</p> <ul style="list-style-type: none"> • Planlægningsmøde. <ul style="list-style-type: none"> o Möenlycke vil gerne i samarbejde med Jonas Aksø og Ann Jørgensen planlægge et sårkursus. 4,5 times kursus. Starter umiddelbart som et basalt sår-kursus. Cæcilie og Signe står for det. kurset afholdes d. 9. maj. <p>Rygkursus – Glostrup/Rigshospitalet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indhold: Akutte rygtilstande <ul style="list-style-type: none"> o Kursus til efteråret på Cames v.Line Parst og Eva Porste <p>Det skal afklares om kurset bliver med udgangspunkt i Cames eller YODA.</p> <p>Vi vil gerne bakke op samt stå for kurset samt tilmelding, reklame mm. Signe står for videre kontakt og forventningsafstemmer.</p> 	
	2.6	<p><u>Web og nyhedsbrev</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Hjemmesiden (Fejl med betaling/bestiling) <ul style="list-style-type: none"> o Afventer svar fra support. Henvi til Michael. • Nyhedsbrev (Fordeling) <ul style="list-style-type: none"> o Januar: Christian, februar: Forårsmøde, Marts interview med Ilija (Kan Casper G stå for dette interview?) april regionerne. 	Michael



Formål: Konstituerende bestyrelsesmøde	Mødedato: 8. jan 2023	Side 6/7
Udsendt af: Cæcilie WG	Udsendelsesdato:	Mødested BBH
Deltagere: YODAs Bestyrelse		

Tid	Punkt	Emne	Ansvar
		<ul style="list-style-type: none"> o Vi aftaler at lægge nyhedsbrev på FB. ● Opdatering af hjemmesiden <ul style="list-style-type: none"> o Bestyrelsen (mangler retur): i ved hvem i er. Michael opdaterer når alle foreligger o Uddannelse (Ny målbeskrivelse): Michael koordinere med Casper o Forskning (tungt og uoverskueligt) : Michael og Kristian følger op. 	
16:45-17:00	3.0	<u>Evt.</u> <ul style="list-style-type: none"> ● <u> </u>Indstilling af kandidat til EFORT. Valg ved generalforsamling maj måned under kongressen. Christina er interesseret og bestyrelsen bakker op om at indstille Christina. ● <u> </u>Lommekort/bøger som udvikles fra kurser. Forslag om at lave "YODA's lommebog". Lave lommekort til print på hjemmesiden. Christian har teten på dette. 	
17:30	4.0	Middag på Keyser Social	

Forslag til skrivelse om puljen



Formål: Konstituerende bestyrelsesmøde	Mødedato: 8. jan 2023	Side 7/7
Udsendt af: Cæcilie WG	Udsendelsesdato:	Mødested BBH
Deltagere: YODAs Bestyrelse		

YODA puljens formål:

Det er puljens formål at yde støtte til uddannelse indenfor dansk ortopædisk kirurgi. YODAs bestyrelsen beslutter, hvem der efter ansøgning skal have tildelt midler fra Puljen.

Hvem kan søge?

Tildeling fra YODA puljen sker primært til medlemmer af Yngre Ortopædkirurger Danmark. Læger ansat i tidsbegrænsede stillinger, eller andre ansatte i tidsbegrænsede forskerstillinger som f.eks. PhD-stipendiat, adjunkt og post doc, der forsker eller er beskæftiget inden for ortopædisk kirurgi i Danmark. Medicinstuderende kan således også søge.

Hvornår kan jeg søge?

YODA puljen kan ansøges løbende. Ansøgere vil senest 4 uger efter ansøgningen få meddelelse om resultatet af bestyrelsens vurdering af ansøgningen. Ansøgere kan som udgangspunkt kun bevilges støtte én gang pr. kalenderår.

Hvad kan jeg søge midler til?

YODA puljen kan primært søges til uddannelsesfremmende formål eller arrangementer med formål at fremme faglighed, kollegialitet og trivsel på ortopædkirurgiske afdelinger. **Der kan kun søges én gang til det samme arrangement.**

YODA puljen kan tildeles selvom der er givet støtte fra anden side til samme arrangement.

Der kan ikke bevilges midler til enkeltpersoner for eks. Deltagelse i kurser, kongresser, studieophold orlov mv.

Hvor meget kan der ansøges om?

Den årlige pulje er på **25000** og der kan ansøges om **2500** kr. pr. arrangement.

Hvordan søger jeg?

Ansøgning kan alene foretages ved at sende en mail til fu@yngreortopædkirurger.dk.

Ansøgning skal indeholde ansøgers kontaktinformation herunder, navn, stilling og ansættelsessted samt arrangementets formål, indhold, deltagerantal, evt. program, regnskab og evt. egenbetaling samt om der er søgt og tildelt midler fra andre steder. Derudover skal bank, konto og registreringsnummer på kontoen hvor midlerne ønskes overført til, anføres.

Hvornår får jeg pengene?

Pengene overføres til anførte konto umiddelbart efter at ansøgningen er godkendt.

Fremsendelse af dokumentation:

Dokumentation for de afholdte udgifter fremsendes samlet som skannede dokumenter **Eventuelt blanket i stedet?**